Repetto). Costei aveva sposato Mastro Gio: Sbarboro fu Nicolino di villa Ca’ de Sbarbori. Gio: Sbarboro nel 1688 viveva a S. Tecla del Bisagno, in 

Genova (in atti del notaro Nicolò Repetto). 

53 Agostino Biggio di Cardenosa (inferiore), nacque nel 1621 circa. Suoi figli furono Lazarino che in S. Gio: Batta di Priosa (1686) sposò Caterina 

Biggio di Agostino del fu Domenico di Cardenosa; Maria (1648 Ɨ 1693) che sposò Nicolino Repetti (1645 Ɨ1693) fu Simone di Codorso. 

Trascriviamo l’atto di matrimonio del 1686 fra Lazzarino Biggio fu Agostino e Catterina Biggio di Agostino di Cardenosa, tratto dal libretto 

“Pubblicazioni Matrimonio” della Parrocchia di S. Gio: Batta di Priosa. Si ringrazia don Emilio Coari per la cortesia. 

«1686 die 17 novembris – Ego Stephanus de Barberiis Rector Priosæ servatis servandis matrimonium coniunxi Lazarinum Biggium quondam Augustini, et Catarinam 

pariter Bixiam Augustini Cardenosæ cum dispensatione 3ii gradus consanguinitatis, ut ex litteris pænes me. Testes Stefanus Bixius, et Jovannes Biggius Cardenosæ». 

Tradotto sui generis: 

«1686 giorno 17 novembre – Io Stefano Barbieri rettore di Priosa osservante ed osservando unisco in matrimonio Lazzarino Biggio fu Agostino, e Catterina pure Biggio 

di Agostino di Cardenosa con dispensa di 3° grado di consanguineità, come in lettera che conservo. Testimoni Stefano Biggio, e Giovanni Biggio di Cardenosa». 

Lazzarino Biggio abitava in località Molino di Cardenosa. 

Trascriviamo un Atto del 1686 che riguarda Agostino Biggio fu Lazzaro. Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, filza 13189. 

«n 729 – 1686. die lunæ decima octava februarii - in 3iis et uts domi mææ sita Calciagatæ – In nomine Domini Amen - Augustinus Bixius quondam Lazari de villa 

Cardenosæ præsentæ vendit Hieronymus Bixio de dicta villa ac præsens habitator Genuæ – duo petia terræ prativa sit. in dicta villa locum dicto li Cognazzi – cui 

superius Benedictini, inferius fossatus, ab uno Commune, et ab altero crosa, seu heredum nunc quondam Dominici Bixii – 

Item alia vocatam le Pozze – cui superius et inferius via, seu bona dicti quondam Dominici, ab uno crosa, et ab alterus dicti quondam Dominici – 

Item domum quandam in eadem villa sitam, vocata la Casetta, seu aggionta– cui antea et ab uno dicti Hieronimum, ab uno murum domus dicti heredum, et ab altero 

quoque dicti heredes – si qui – cum omnibus – pro pretio monetæ Genuæ £ 560 ut inferius explicabitum(?) sic æstimata pro Augustinum Bixium quondam Dominici, et